1

[image: image1.png]

ГЛАВА ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 16-пг
О назначении публичных слушаний
На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава Онежского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Онежского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов от             25 декабря 2024 года №7, постановляю:
1. Провести публичные слушания по отчетам об исполнении бюджета муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Порожское», «Покровское», «Чекуевское» за 2024 год  21 апреля 2025 года в 17:30 в  зале заседаний администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д. 6.
2. Создать временную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Пономарева В.Я. – глава Онежского муниципального округа Архангельской области;
Коголева Л.Ю. – заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации Онежского муниципального округа;
Коптяева В.А. – заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления-руководитель аппарата администрации Онежского муниципального округа;
Зуев М.С. – начальник информационного отдела администрации Онежского муниципального округа;
Мамаева А.П. – начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации Онежского муниципального округа;
Калинина И.А. – заместитель начальника финансового управления администрации Онежского муниципального округа.
3. Опубликовать в печатном издании, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Онежского муниципального округа информацию о проведении публичных слушаний, материалы по отчетам об исполнении  бюджета муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Порожское», «Покровское», «Чекуевское» за 2024 год для обсуждения и внесения предложений населением в соответствии с Порядком учета предложений по отчетам об исполнении бюджета муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Порожское», «Покровское», «Чекуевское» за 2024 год  и участия граждан в их обсуждении согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                             В.Я. Пономарева

Приложение
к постановлению главы администрации
Онежского муниципального округа Архангельской области
от 31 марта 2025 г. № 16-пг
Порядок учета предложений по отчетам об исполнении бюджета
 муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Порожское», «Покровское», «Чекуевское» за 2024 год и участия

граждан в их обсуждении
1. Не позднее, чем за 14 дней до даты проведения  публичных слушаний по отчетам об исполнении бюджета муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Порожское», «Покровское», «Чекуевское» за 2024 год (далее – отчеты),  информация по отчетам подлежит официальному опубликованию в печатном издании, отчеты  подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Онежского муниципального округа.
2. Учет предложений по отчету осуществляется со дня, следующего за днем опубликования информации о проведении слушаний, и заканчивается за три дня до дня проведения публичных слушаний.
Каждый житель Онежского муниципального округа Архангельской области имеет право предоставить свои предложения по отчетам.
3. Предложения по отчетам представляются путем личного обращения в финансовое управление администрации Онежского муниципального округа по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, кабинет                                         № 21, почтовой связью или в электронной форме  на адрес электронной почты: finupr@onegaland.ru с  указанием автора предложений и контактной информации о нем. Предложения граждан по отчетам регистрируются в журнале входящей корреспонденции.
4. Поступившие предложения обобщаются и доводятся финансовым управлением администрации Онежского муниципального округа до сведения  в ходе проведения  публичных слушаний.
5. Каждый житель Онежского муниципального округа Архангельской области имеет право принять участие в обсуждении вопроса об отчетах на публичных слушаниях.
0325033100160
0325033100160